
LIBČICKÉ 
NOVINY
ZPRAVODAJ MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU www.libcice.cz

5/2023
ZDARMA

VÍTÁNÍ 
DĚTÍ

25. 3.

Sociální výpomoc  str. 7
 

Fotogalerie  str. 9

Základní umělecká škola  str. 12–13



3ÚVODNÍ SLOVO

www.libcice.cz

2 SERVIS

LIBČICKÉ NOVINY  /  číslo 5/2022  /  periodický tisk územně samosprávného celku

Evidenční číslo  
MK ČR E 12222 

Místo vydávání  
Libčice nad Vltavou

Vydává  
Město Libčice nad Vltavou 
Náměstí Svobody 90  
252 66 Libčice nad Vltavou

IČ: 00241407 
DIČ: CZ00241407 
www.libcice.cz 
podatelna@libcice.cz

Vychází 10x ročně

Výkonná redaktorka:  
Kateřina Hrachovcová,  
e-mail: libcicke.noviny@libcice.cz
Redakční rada:  
Markéta Kratochvílová, Michal Kuchta,  
Lukáš Kosík, Olga Čejková, Ilona Ptáčková
Jazyková korektorka: Irena Hlinková
Grafické zpracování: Jan Bělovský
Tisk:  
1. Dejvická spol. s r.o. – Vyrobapro.cz, 
Praha 6

Náklad: 1600 ks

Distribuce: Město Libčice nad Vltavou

Zdarma pro obyvatele města.

Redakce si vyhrazuje právo texty  
redakčně upravovat, případě krátit.

Zveřejněné příspěvky nevyjadřují názory  
redakce a mediální komise (redakční rady).

Autorkou článků s podpisovou zkratkou red  
je Kateřina Hrachovcová.

Květnové číslo vyšlo 27. 4. 2023

Uzávěrka pro příjem příspěvků je 22. 5. 2023 
a pro příjem inzerce do 15. 5. 2023.

Fotografie na titulní straně: Jan Branč

z obsahu
Z jednání vedení města  str. 4

Soutěž  str. 4

Příspěvek na dopravu  str. 5

Veřejné zakázky  str. 6

Dopravní omezení  str. 7

Pečovatelská služba   str. 8

Hlas zastupitele  str. 10

Tanec s uměním  str. 11

Červená skříňka  str. 13

Z historie  str. 15

Hudba  str. 16–17

Kino  str. 17

Sport  str. 18–19

Milí sousedé,
na zastupitelstvu jsme všichni zastu-
pitelé společně schválili plán prací 
pro další dva roky, respektive pro 
spoustu let nadcházejících, protože 
věcí, které je třeba v Libčicích učinit, 
je hodně. Podrobnosti o jednotlivých 
položkách plánu prací, kancelářskou 
mluvou nazvaném „akční plán“, 
najdete na webu města. Taky o něm 
pojednají další Libčické noviny, pro-
tože tyhle vycházejí brzy po přísluš-
ném jednání zastupitelstva.

Úkolů je v akčním plánu nesčetně. 
Astronomické jsou i celkové náklady. 
Bez externího financování, tedy bez 
dotací, se rozhodně neobejdeme. 
Abychom je ale mohli začít úspěšně 
čerpat, je potřeba mít jednotlivé pro-
jekty připravené. Plán prací je v tuto 
chvíli z nemalé části právě o tomhle 
– o přípravě investic, které bude 
možné operativně posílat do žádostí 
o dotace, jakmile bude vhodný pro-
gram otevřený. V akčním plánu jsou 
ale i věci, které jde udělat relativně 
rychle, hlavně některé menší úpravy 
veřejných prostor, které si Libčice 
zaslouží a rychle tu zpříjemní náš 
společný život.

Základem pro dlouhodobý kvalitní 
rozvoj čehokoli správným směrem 
je mít konkrétní vizi a kroky, kudy 
k ní směřovat. Akční plán je právě 
takovým dokumentem pro Libčice. 
A výbornou zprávou je, že jsme se 
na něm v zastupitelstvu shodli všich-
ni, což městu zaručuje kontinuitu 

rozvoje bez ohledu na výhledy voleb-
ních období. Mám z toho radost.

Nic ale není vytesané do kamene 
a jednotlivé věci z plánu už kvůli 
penězům není možné udělat hned 
naráz, i když by to bylo fajn. Proto 
mi prosím napište, které položky 
jsou podle vás důležité; které by 
podle vás měly mít prioritu. Stejně 
tak mi napište, pokud vám v plánu 
něco schází a mělo by se to podle vás 
doplnit.

Plán prací pro rozvoj Libčic  
najdete na: Město a úřad/Strategický 
plán/Akční plán 2023–2024

Díky a krásné jaro! n

Jiří Sochor, místostarosta 
jiri.sochor@libcice.cz

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

informace kalendář akcí
VELKOOBJEMOVÉ  
KONTEJNERY
POZOR ZMĚNA! 
SOBOTA 13. 5. 8.00–12.00 
POUZE U KRYTU  
(ulice u koupaliště)

SVOZ BIOODPADU
PONDĚLÍ 8. 5., 22. 5. a 5. 6.
Hnědé popelnice se vyvážejí vždy 
v pondělí lichý týden.

KLUB SENIORŮ
Pravidelné setkání probíhá každou 
středu od 14 do 16 hodin.

KLUB SENIORŮ –  
CESTOVATELÉ
Zveme všechny příznivce cestování, 
aby se k nám připojili na zajímavý 
výlet do Dačic a kláštera Nová Říše. 
Odjezd 4. května z náměstí Svobody 
v 6.30 hodin. Přihlášky a informace 
získáte na čísle 725 865 826.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Město Libčice nad Vltavou 
přijme pracovníka městské 
čety. Pokud vás těší práce venku 
a máte dobrou fyzickou kondici, 
nabízíme vám pestrou práci, která 
spočívá v úklidu města, péči o zeleň 
i drobných opravách. Bližší informace: 
miroslava.kousova@libcice.cz.

Město Libčice nad Vltavou 
vyhlásilo konkurzní řízení 
na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní 
školy Karla Hašlera Libčice nad 
Vltavou. Máte vizi, jak by mohla 
moderní základní škola fungovat? 
Lhůta pro podání přihlášek je  
15. května 2023. Bližší informace: 
tereza.nehasilova@libcice.cz

Školní jídelna hledá po dobu 
nemoci záskok na pozici 
pomocná kuchařka (od 29. 5. do 
30. 6. 2023). Jde o fyzicky náročnou 
práci. Bližší informace: hrebejkova@
skola.libcice.cz, 775 321 487.

 ČT 4. 5.    6.30    CESTOVÁNÍ 

Výlet Klubu seniorů
Pozvání na výlet do Dačic a kláštera 
Nová Říše. Přihlášky a informace 
získáte na čísle 725 865 826.
Náměstí Svobody

 SO 6. 5. a 20. 5.    9.00    TRHY 

Farmářské trhy
Libčický občanský spolek LOS vás 
zve na tradiční farmářské trhy, kde 
si můžete nakoupit čerstvé kvalitní 
potraviny a potkat se s přáteli. 
Sokolovna

 NE 7. 5.    15.00    ARCHITEKTURA 

Komentovaná prohlídka 
Prohlídka v prostoru bývalých  
šroubáren s teoretičkou umění  
Annou Roubalovou.
Uhelný mlýn a Kotelna

 ČT 11. 5.    17.00 
 SO 20. 5.    10.00    POHYB 

Tanec s uměním
Improvizační pohybová dílna na 
výstavě Hany Garové: Show Me the 
Body s tanečnicí Cécile Da Costa. 
Arto.to galerie Uhelný mlýn

 ČT 11. 5. a 18. 5.    18.00    HUDBA 

Absolventský koncert
Základní umělecká škola Libčice  
vás zve na koncert.
Sál ZUŠ

 SO 13. 5.    9.00    SPORT 

Open turnaj ve stolním tenisu
TJ Sokol Libčice nad Vltavou pořádá 
tradiční květnový turnaj v kategoriích 
dvouhra a čtyřhra.
Sokolovna

 SO 13. 5.    13.30    HUDBA 

Otevřená zahrada
14. ročník festivalu sborového zpěvu 
s bohatým programem, který je 
věnován 90. výročí narození Pavla 
Jurkoviče.
Kostel a zahrada evangelické farnosti

 PÁ 19. 5.    18.00    FILM PRO DĚTI 

Mimoni 2: Padouch přichází
Populární žlutí tvorečkové stále  
hledají toho největšího zloducha 
všech dob.
Kino Kotelna

 PÁ 19. 5.    20.00    FILM 

Bombastický Johan
Johan se neumí zařadit  
do společnosti, miluje dívku  
Solvor a rozumí si s dynamitem.
Kino Kotelna

 SO 20. 5.    14.00    HUDBA 

Libčický Country  
Majáles 2023

LibčickýLibčickýLibčický
Country Majáles

2023
20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.20. 5. 2023 od 14 hod.

  ZÁCHVAT  UPŘÍMNOSTI  HLUCHAVKY
 RUMTORÁDI  PRORADOST
 RANDAL BAND  POHODIČKA

 MÁSLOVICKÉ DRNKAČKY
 CHEYNOW  BAND

v přírodním areálu
Libčického koupaliště.

Za přispění města Libčice nad Vltavou
Marel s.r.o., Screws & Wire Libčice a.s.

Interglobal DUO, s.r.o.
Vstupné dobrovolné - na struny.
 Těšíme se na Vás Rumtorádi

Festival moderuje Hannah Bártíková.
V přestávkách zahraje Heligonka.

Kapela RUMTORÁD organizuje  
tradiční festival country hudby.
Plovárna

 SO 20. 5.    18.00    FILM 

Katedrála
Slovenský dokumentární film vypráví, 
jak urputný Justo Gallego staví 60 let 
vlastníma rukama obrovskou katedrá-
lu na předměstí Madridu. 
Kino Kotelna

 SO 20. 5.    20.00    FILM 

Krvavé pomeranče
Notně černá a dosti šťavnatá  
francouzská komedie. 
Kino Kotelna

 NE 21. 5.    18.00    HUDBA 

Libčické hudební jaro 2023
Druhý koncert cyklu, tentokrát výlet 
do doby renesance – Písně alžbětin-
ské Anglie. 
Evangelický kostel

 ÚT 23. 5.    17.00    PŘEDNÁŠKA 

Zabezpečení mobilů
Spolek Libčice.net organizuje další 
přednášku o bezpečnosti na internetu. 
Obřadní síň městského úřadu

Zde získáte 
kompletní 
informace  
o nabídce práce.



4

www.libcice.czLIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

ZPRÁVY Z RADNICE 5ZPRÁVY Z RADNICE 

Důležité body z jednání rady a zastupitelstva
ZASTUPITELSTVO 19. 4.

n  Schválilo úpravu rozpočtu, který 
zahrnuje například položky na vybudo-
vání moderního nahrávacího sálu v ZUŠ 
nebo na pořízení nákladového výtahu do 
kuchyně ve školce, na upravený provoz 
čištění vody v bazénu nebo pokračování 
rekonstrukce družiny.

n  Schválilo příspěvek města na vlako-
vou (499 350 korun) a autobusovou 
dopravu (32 087 korun).

n  Přijalo dotaci 1 316 300 korun na 
poskytování sociálních služeb.

n  Přijalo dotaci 1 210 544 korun na 
shromažďování papíru a plastu přímo 
od prahu domu.

n  Rozhodlo o uložení dnešní velké re-
zervy rozpočtu s rozumným úrokem.

n  Souhlasilo s převodem nemovitostí 
kolem Cihelky za symbolickou cenu do 
majetku města.

n  Schválilo akční plán 2023–2024.

n  Vzalo na vědomí rezignaci B. Pospí-
šilové z finančního výboru a jmenovalo 
novým členem R. Šebla.

RADA MĚSTA 4. 4. 

n  Pověřila starostku jednáním se spo-
lečnostmi, které mají zájem investovat 
v Libčicích, o jejich příspěvku na zvýše-
ní kapacity čističky odpadních vod.

n  Schválila smlouvu se Screw & Wire 
Libčice, a. s., na dodávku užitkové vody 
na koupaliště.

n  Jmenovala hodnoticí komisi pro vý-
běr městského architekta: P. Pelešková, 
T. Nehasilová, J. Sochor, P. Hoffman  
a J. Opočenský. 

n  Schválila dotaci 27 128 korun organi-
zaci Přemyslovské střední Čechy.

n  Schválila příspěvek 27 990 korun pro 
projekt Post Bellum – Příběhy našich 
sousedů – kdy žáci zpovídají pamětníky 
a vytvářejí z jejich vzpomínek příběhy 
pro svoje vrstevníky.

n  Schválila návrh smlouvy se Skanskou 
o úpravě prostor kolem tříděného odpadu.

RADA MĚSTA 11. 4. 

n  Schválila novelu Pravidel pro zadává-
ní veřejných zakázek.
n  Projednala jednotlivé body pro jedná-
ní zastupitelstva.

RADA MĚSTA 18. 4. 

n  Jmenovala komisi pro posouzení 
uchazečů o ředitele ZŠ: T. Nehasilová,  
Z. Mošovská, M. Fléglová, Š. Havelková, 
K. Oplištilová, B. Šebestová, P. Došek 
a E. Ivanová. 
n  Jmenovala komisi pro výběr údržby 
veřejné zeleně: I. Chrtová, V. Penížek 
a T. Nehasilová. n
Upravil Jiří Sochor, místostarosta

Zápisy z jednání rady  
a zastupitelstva města  

v plném znění jsou dostupné  
na www.libcice.cz

STŘEDOČESKÝ KRAJ OBJEDNÁVÁ 
U DOPRAVCŮ AUTOBUSOVÉ A VLAKOVÉ 
SPOJE, KTERÝMI ZAJIŠŤUJE KVALITNÍ 
DOPRAVNÍ SÍŤ PO KRAJI A PŘEDEVŠÍM  
DO SPÁDOVÝCH CENTER. 

V Libčicích se jedná 
o vlakovou linku S4 
na trati Praha – Kra-

lupy nad Vltavou a autobus 
č. 456 na trase Libčice–Sla-
ný. Veřejná doprava zajišťuje 
komfort bydlení, zlepšuje 
dostupnost zaměstnání 
i odlehčuje osobní dopravě, 
a proto se každá radnice 
snaží dobrou dopravní ob-
služnost udržet. Je tomu tak 
i u nás, o kapacitní vlakové 
spojení máme dlouhodobě 
zájem, dokonce bychom 
ocenili i kratší intervaly ve 
špičkách. Před několika lety 
se podařilo dosáhnout 30mi-
nutového intervalu vlaků 
během celého dne, což lze 
považovat za malou výhru.

Veřejná doprava však 
není výdělečná a je doto-
vána z veřejných rozpočtů. 
Libčice jsou integrovány 
do systému PID a mohou 
využívat časových pásem 
kolem Prahy. Tento komfort 
však něco stojí. V letošním 
roce se poprvé připojíme 
k solidárnímu příspěvku na 
zajištění dopravní obsluž-
nosti. Doposud jsme se 
jako jedni z mála obcí do 
této participace nezapojili. 
Středočeský kraj v minulých 
letech vypracoval metodiku 
pro stanovení výše solidární-
ho příspěvku pro jednotlivé 
obce podle významu a počtu 
spojů. Náklady se přepo-

čítávají na počet obyvatel. 
Příspěvek požadovaný po 
obcích však představuje 
pouze 10% podíl z celkové 
ztráty veřejné dopravy, kte-
rou hradí Středočeský kraj.

Začátkem roku jsme od 
společnosti Integrovaná 

doprava Středočeského 
kraje (IDSK) obdrželi návrh 
kalkulace příspěvku pro rok 
2023. Během jednání jsme 
si vysvětlovali dopravní 
význam jednotlivých linek 
i způsob výpočtu příspěvku. 
Shodli jsme se, že autobuso-
vá linka ve směru na Slaný 
nemá pro naše obyvatele 
velký význam. Funguje pře-
vážně jako školní autobus 
pro cesty našich dětí do 
školy v Zákolanech a na-
opak dětí z Holubic s Tur-
ska k nám. Doprava dětí 
do škol není příspěvkem 
zatížená a význam linky 456 
je tak velmi nízký, a proto je 
příspěvek na vlak mnohem 
vyšší. 

Z rozpočtu města letos 
uhradíme celkovou částku 
531 437 korun. Radní pro 
dopravu Petr Borecký přislí-
bil společně s Vlastimilem 

Janouškem (IDSK), že při 
sestavování jízdního řádu 
zohlední náš požadavek na 
přestup v Tursku z linky 
č. 456 na linky směrem do 
Prahy a opačně. Věřím tedy, 
že přestože nás dopravní 
obslužnost bude stát nemalé 
peníze, výsledkem bude roz-
šíření spojení do Prahy. n

Petra Pelešková, starostka

DOPRAVA

Od letošního roku  
přispíváme na vlak i autobus

Díky včasnému připomínkování jízdních řádů  
se již dříve podařilo dosáhnout kratšího intervalu vlaků,  
což je velký bonus při cestách do Prahy či Kralup.

FO
TO

: R
ED

SOUTĚŽ

Rozkvetlé  
Libčice 2023
MĚSTO VYHLAŠUJE JIŽ PÁTÝ 
ROČNÍK SOUTĚŽE. TENTOKRÁT  
VE ZJEDNODUŠENÉ VERZI.

Účast v soutěži není limitována, 
zapojit se mohou všichni, kdo 
bydlí v Libčicích a okolí svého do-

mova zkrášlují květinami. Výsadba musí 
být dobře viditelná. Zapojit se mohou 
i instituce a firmy, avšak městský úřad 
a zahrádkářské osady jsou ze soutěže vy-
loučeny. Podmínky účasti se nemění, stačí 
udělat několik výstižných fotek a poslat je 
e-mailem na adresu podatelna@libcice.cz 
do konce října 2023. U fotografie musí 
být uvedeno jméno a příjmení, úplná 
adresa a kontakt – telefon, e-mail. Do 
předmětu zprávy uveďte Rozkvetlé Lib-
čice 2023. Odesláním fotografií účastník 
souhlasí se zveřejněním a zpracováním 
osobních údajů v rozsahu nezbytném pro 
naplnění účelu soutěže. 

Hodnocení probíhá anonymně 
a komise životního prostředí vybere 
vítězné snímky a rozhodne o udělení 
cen. Organizátorem soutěže je město 
Libčice nad Vltavou.

Tak neváhejte a pošlete fotky vašeho 
rozkvetlého domova, aby bylo z čeho 
vybírat. n red

autobus 456:

32 087 Kč
vlak S4:

499 350 Kč
celkem:

531 437 Kč

Příspěvek obcí 
představuje pouze 
10% z celkové 
ztráty, kterou hradí 
Středočeský kraj.

PRODEJ SLEPIČEK

www.drubezcervenyhradek.cz

Červený Hrádek prodává 
slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, 
Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. 
Cena: od 249 Kč/ks
PRODEJ 30. 5. 2023 v 10.00 hod.  
Libčice nad Vltavou u Kulturního domu

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
Cena dle poptávky, doprava 189 Kč za 
celý nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po–Pá 9.00–16.00hod 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

Červený Hrádek prodává 
 hnědá, 

 všechny barvy, 
 – typu Araukana 
– typu Maranska. 

 od 249 Kč/ks
30. 5. 2023 v 10.00 hod.  

Libčice nad Vltavou u Kulturního domu

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
Cena dle poptávky, doprava 189 Kč za 
celý nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po–Pá 9.00–16.00hod 

IN
ZE

R
CE

CHCETE KOMPLEXNÍ 
A RYCHLÉ INFORMACE 

O DĚNÍ VE MĚSTĚ? 
Stáhněte si aplikaci  

nebo se registrujte na  
libcice.munipolis.cz/ 

registrace



7ZPRÁVY Z RADNICE6 ZPRÁVY Z RADNICE

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023 www.libcice.cz

UKLIĎME LIBČICE

Vyčištění 
Kameníčku od 
náletových dřevin

Letošní začátek jara bezezbytku 
naplnil rčení o nevyzpytatelnosti 
aprílového počasí. Přeháňkou 

začal i první dubnový den sobota, kdy 
jsme pořádali už tradiční akci Ukliďme 
Libčice. Moje obavy o malou účast se 
ale ukázaly zbytečné. Na místě srazu 
u Kameníčku se sešlo několik desítek 
lidí včetně více než tuctu dětí z míst-
ních spolků Upírci a Lagunino. Většina 
dobrovolníků se vrhla na úklid Ka-
meníčku a okolí, menší skupiny vyra-
zily do Libčického háje nebo směrem 
k evangelickému hřbitovu. Z dalšího 
místa schůzky u hasičárny v Letkách se 
druhá skupina vydala sbírat pohozený 
odpad k rozhledně. V rámci práce na 
Kameníčku jsme se neomezili jen na 
vysbírání odpadu, ale prořezem a odkli-
zením náletových dřevin na malé loučce 
pod skálou jsme plochu prosvětlili a do 
budoucna bychom zde rádi viděli místo 
vybavené posezením k relaxaci.

Můj dík patří kolegyni Petře Nová-
kové Sádkové za spolupořádání akce, 
radnici města za dodání pytlů a rukavic 
a zajištění následného svozu několika 
desítek pytlů s nasbíraným odpadem, 
školákům a učitelům ZŠ Libčice a skau-
tům ze střediska Osmička, kteří uklízeli 
už v předcházejícím týdnu a samozřej-
mě všem dobrovolníkům, kteří věno-
vali pár hodin svého času, aby Libčice 
byly o něco hezčí! n

Lukáš Pacek, za komisi životního prostředí

DOPRAVA

V květnu budou Dolany 
neprůjezdné, objížďka 
vede přes Libčice

Tato přechodná do-
pravní úprava se týká 
především ulic Vltav-

ská a Hašlerova. Důvodem 
je oprava povrchu silnice 
III/24018 v délce 1,75 km 
v obci Dolany. Objízdná 
trasa z Dolan vede pod-
jezdem pod trať, kde bude 
semafor a kyvadlový provoz. 
U dalšího podjezdu se směry 
budou větvit a Hašlerova 
ulice bude zjednosměrněná 
ve směru do Libčic a komu-
nikace podél občerstvení 
Stánek u řeky bude jedno-
směrná směrem na Dolany 
a rychlost bude upravena na 
30 km/h. Objížďka je určena 
pouze pro osobní vozy, vy-
loučená bude nákladní do-
prava nad velikost dodávky 
a přípustný je pouze vjezd 
kuka vozů na svoz odpadu 

a samozřejmě pro komplet-
ní systém IZS. Vzhledem 
k oblíbené vycházkové trase 
upozorňujeme chodce na 
zvýšený provoz vozidel.

PŘEDPOKLÁDANÝ 
PRŮBĚH OPRAVY: 
n od 2. do 9. 5.: 
částečná uzavírka (frézová-
ní, sanace, strhávání krajnic)
n od 9. do cca 16. 5.: 
úplná uzavírka, reálně  
5–7 dní, pokud nenastanou 
komplikace z důvodu počasí, 
poruchy apod. a objížďka 
podél vody v době pokládky 
asfaltového postřiku a po-
kládky živičných vrstev.
n od cca 16. do 21. 5.: 
dokončovací práce za 
provozu (dosypání a úprava 
krajnic, vodorovné dopravní 
značení, ...)

Pozor, samotný průběh 
stavby může být jiný (zásah 
vyšší moci), děkujeme za 
pochopení. n red

Podrobné informace  
také najdete  
na webu města
www.libcice.cz

SOCIÁLNÍ OBLAST

Zavádíme individuální podporu občanům
RADA MĚSTA NA NÁVRH KOMISE PRO 
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ ZÁLEŽITOSTI 
SCHVÁLILA PRAVIDLA PRO 
INDIVIDUÁLNÍ PODPORU OBČANŮM, 
KTEŘÍ SE OCITLI V TÍŽIVÉ ŽIVOTNÍ 
SITUACI. OBČANÉ MOHOU POŽÁDAT 
MĚSTO O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK.

Smyslem pravidel je dát tzv. sociá-
lním výpomocem pevný rámec, 
který poskytne občanům jistotu, 

že se mohou v nečekané složité životní 
situaci obrátit o pomoc na vedení města. 

V JAKÉM PŘÍPADĚ LZE POŽÁDAT:
n  nečekaná životní situace (např. úmrtí 

rodiče nezletilých dětí nebo živitele 
rodiny, ztráta bydlení z důvodu živel-
ní pohromy)

n  na zdravotní či kompenzační po-
můcky, které nejsou v plném rozsahu 
hrazeny jinými subjekty/dávkami/
pojišťovnami apod.

n  na péči v domácím prostředí, kterou 
nelze uhradit z příspěvku na péči

n  příspěvek na využívaní registrované 
sociální služby

n  další situace dle individuálního po-
souzení

PODMÍNKY PODÁNÍ ŽÁDOSTI 
(STAČÍ SPLNIT JEDNU):
n  nečekaná životní situace nebo
n  příjemce příspěvku na péči  

I. – IV. stupně nebo
n  držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P nebo
n  osoba v hmotné nouzi (dle rozhodnu-

tí úřadu práce)

VÝZNAM MÁ VČASNÁ POMOC
Posouzení příspěvku musí proběhnout 
do dvou měsíců od podání žádosti. 
Jsme si vědomi, že půjde o záležitosti 
velmi osobního charakteru, se kterými 
je mnohdy obtížné svěřit se blízkým 
natož úřadu. Zajištění maximální míry 
soukromí je samozřejmostí a žádosti 
budou podávány výhradně k rukám 
starostky, případně předsedkyně 
sociální komise. Komise bude z dů-
vodu ochrany osobních údajů žádost 
projednávat vždy v anonymizované 
podobě. Pravidla pro poskytování 
individuální podpory budou dostupná 
na webových stránkách města Libčice 
nad Vltavou. n
Petra Pelešková, starostka
Martina Macurová, předsedkyně komise

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zakázky spravujeme přes 
Portál pro vhodné uveřejnění
NEJDE O NOVINKU, ALE MOC SE O TOM NEVÍ. RADNICE  
UŽ ŘADU LET VYHLAŠUJE VEŘEJNÉ VÝZVY NA DODAVATELE ZAKÁZEK, 
A TO I TĚCH MALÉHO ROZSAHU, PŘES WEBOVÝ PORTÁL  
S DOMÉNOU WWW.VHODNE-UVEREJNENI.CZ. 

Zde můžete nalézt výběro-
vá řízení i 10 let stará. Na 
tuto zvyklost jsme navázali 

a snažíme se využívat možnosti 
digitální administrace zakázek na-
plno. Na portálu tak běžný uživatel 
najde úplné znění výzvy, obchodní 
smlouvy nebo rozhodnutí o přidě-
lení zakázky. Zadavatel má navíc 
přístup ke kompletním nabídkám 
uchazečů.

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
MALÉHO ROZSAHU
Prvními letošními zakázkami, 
které touto cestou administrujeme 
jsou:
n  výběr zhotovitele digitálního po-

vodňového plánu a bezdrátového 
rozhlasu (projekt, který je dotačně 
podpořen z Operačního programu 
Životní prostředí);

n  výběr zahradnické firmy, která nám 
bude zajišťovat zejména seč travna-
tých ploch ve městě v příštích dvou 
letech;

n  výběr dodavatele nádob na tříděný 
odpad (opět s finanční podporou 
Operačního programu Životní 
prostředí).

KONKURZY
Konkurzy na městského architekta 
a ředitele či ředitelku základní školy 
jsou v plném proudu. Výběr nové-
ho architekta, který bude významně 
participovat na rozvoji města, nyní 
vrcholí. Nejužší vedení města s pod-
porou bývalého městského architekta 
Jiřího Opočenského a Patrika Hoffma-
na, architekta, který u nás v Libčicích 
již zanechal významný otisk, v těchto 
dnech hodnotí portfolia jednotlivých 
uchazečů. Na budoucího tvůrce tváře 
Libčic čeká již celá řada podnětů a otá-
zek. Věříme, že vám jej v dalším čísle 
novin budeme moci představit.

Konkurz na ředitele či ředitelku 
Základní školy Karla Hašlera je ve 
fázi příprav. Dle přísných zákonných 
požadavků byla ustanovena hodnoticí 
komise, pedagogický sbor zformu-
loval představu o svém budoucím 
nadřízeném a diskuzi vede školská 
komise a rada. Někteří z uchazečů 
také projevili zájem o neformální 
rozhovor se zřizovatelem školy.

Termín pro podání přihlášek je  
15. května. Těšíme se na ně. n

Tereza Nehasilová, místostarostka

Termín svozu objemného odpadu je 13. května
Svoz odpadu proběhne opět na stanovišti v ulici U Krytu (u koupaliště)  

mezi 8. a 12. hodinou. Na místě budou připraveny dva kontejnery –  
na dřevěný a ostatní objemný odpad. Na místě vám pracovník  

městské čety poradí, kam odpad uložit.

Sousedům z ulice U Krytu se omlouváme za ruch s akcí spojený  
a ostatním děkujeme za dosavadní plynulý průběh pracovních sobot.  

Ulice U Krytu nám svou šířkou umožňuje umístit oba kontejnery  
na jednom místě. To na původních stanovištích není možné.

Děkujeme, že třídíte s námi.

Zapojily se také děti z místních spolků.

Termín dopravního omezení je od 2. do 21. května 2023.

FO
TO

: P
ET

R
A

 N
O

VÁ
KO

VÁ
 S

Á
D

KO
VÁ

ZD
R

O
J:

 A
D

SU
M

, S
. R

. O



8

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

ZPRÁVY Z RADNICE 9

www.libcice.cz

ZPRÁVY Z RADNICE

STÁTNÍ SPRÁVA

Pečovatelská služba má nové vedení
DALŠÍ POSILOU, KTEROU NAJDETE NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ, JE SYMPATICKÁ MLADÁ DÁMA,  
KTERÁ MÁ NA STAROST ROZVOJ NAŠÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY. 

POPLATKY

Obnova smlouvy o nájmu 
hrobového místa
Po vypršení desetiletého cyklu 

smlouvy o nájmu hrobového 
místa je třeba smlouvu znovu 

uzavřít. Celý proces se skládá ze 
dvou kroků, prvním je poskytnutí 
souhlasu se zpracováním osobních 
údajů, druhým je vypracování sa-
motné nájemní smlouvy a zaplacení 
poplatku. 

„Zájemce může přijít osobně a vy-
zvednout si formulář nebo stačí zavolat 
a pošlu ho e-mailem. Pak se musí 
nájemce osobně dostavit s vyplněným 
tiskopisem v úřední době pro veřejnost, 
kdy na základě souhlasu se zpracová-
ním osobních údajů sepíšeme smlouvu. 
To trvá asi 15 minut a nakonec je třeba 
uhradit poplatek, který momentálně 
činí 420 korun za metr čtvereční hro-
bového místa na dobu 10 let. Poplatek 

lze zaplatit hotově na místě nebo převo-
dem na bankovní účet města,“ detailně 
vysvětluje procesní postup Monika 
Peterková.  

Poplatek za hrobové místo se sklá-
dá ze dvou částí, jednou je úhrada 
plochy místa a druhá pokrývá služby. 
Do budoucna se výše poplatku bude 
pravděpodobně zvyšovat. Smlouvu 
lze uzavřít nejdříve 90 dnů před 
vypršením platnosti té původní. 
„A pokud jsou lidé opravdu zdaleka, 
je možné celou proceduru vyřídit 
prostřednictvím pošty, ale je to 
zdlouhavější,“ doplňuje paní Peter-
ková. Uzavření smlouvy o nájmu hro-
bového místa se vztahuje na veřejná 
pohřebiště v Libčicích nad Vltavou, 
tedy takzvaný katolický a evangelický 
hřbitov. n red

BC. MAGDALÉNA ŠACLOVÁ

Pracuje na pozici vedoucí pečovatel-
ské služby. Sociální práci se věnuje 
od střední školy. Již při studiích na 
vysoké škole začala pracovat v domově 
pro seniory a denním stacionáři pro 
osoby s Parkinsonovou chorobou. Po 
škole nastoupila do ZDVOP Klokánek 
(zařízení pro děti vyžadující okamži-
tou pomoc) a dále pracovala na ÚP se 
specializací na PnP (příspěvek na péči) 
a OZP (osoby se zdravotním postiže-
ním). Je maminkou dvou malých dětí, 
a proto zatím pracuje na poloviční úva-
zek. V Libčicích žije deset let a líbí se 
jí, jaká zde roste různorodá komunita 
a těší ji, že je zde mnoho možností pro 
aktivní život s dětmi i bez nich.

„Když se vyskytla příležitost praco-
vat v Libčicích v oboru, který je mi 
blízký, neváhala jsem ani chvilku. 
Doposud byla pečovatelská služba 
upozaďována, zaměřovala se přede-
vším na rozvoz obědů a pedikúru. 
Od dubna se nabídka poskytovaných 
služeb rozšířila a do budoucna na 
ni dosáhne více občanů se zdravot-
ním i sociálním handicapem. Cílem 
pečovatelské služby i mým přáním je, 
aby mohli naši klienti vést důstojný 
život ve svém domácím prostředí co 
nejdéle. Veškeré informace týkající se 
naší pečovatelské služby najdete na 
webových stránkách města. A nevá-
hejte se na mne obrátit.“

Kontakt: 
E-mail: magdalena.saclova@libcice.cz 
Telefon: 233 101 658

Náhrobek rodiny Fischerovy  
se sochou Krista od Františka Bílka  
na katolickém hřbitově

FO
TO

: R
ED

FOTOGALERIE

Slavnostní obřad vítání dětí
V sobotu 25. března proběhl v pří-

zemí radnice další slavnostní 
obřad, kde byly malé děti, které 

se narodily ve druhé polovině loňské-
ho roku, přivítány mezi občany města. 
Úvodního proslovu se ujala paní 
starostka Petra Pelešková a nutnou 
koordinaci zajišťovala paní matrikář-
ka Martina Žitná, která akci hodnotí 

velmi pozitivně: „Průběh akce byl 
v pořádku, děti i rodiče si vítání užili, 
vystoupení dětí z mateřské a základní 
umělecké školy se povedlo a všechny 
děti byly velmi hodné. Obřad proběhl 
ve dvou skupinách, a to od devíti a de-
seti hodin.“ Nezbývá než popřát, aby 
se mladým rodinám v našem městě 
spokojeně žilo. 

Speciální poděkování patří dámám 
z Klubu seniorů, paní Kaňkové a paní 
Králové za výrobu dárečků v podobě 
roztomilých kočiček. 

Celou akci fotografovat Jan Branč, 
fotky si můžete prohlédnout na webu 
města ve fotogalerii. V případě zájmu 
o fotky si o ně napište e-mailem na 
jbranc@centrum.cz. n red



10

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

11

www.libcice.cz

HLAS ZASTUPITELE SPOLEČNOST

ZNÁTE NAŠI ŠATNIČKU? MOŽNÁ ANO, MOŽNÁ NE, TAK PRO 
JISTOTU MALÉ PŘIPOMENUTÍ PRO TY, KTEŘÍ NEVĚDÍ. ŠATNIČKA 
V LIBČICÍCH JE MÍSTO, KDE DÁVÁME VĚCEM DRUHOU ŠANCI.  
OD LOŇSKÉHO ROKU JI PROVOZUJE TÝM DOBROVOLNÍKŮ. 

O CO V ŠATNIČCE JDE?
n  Přineste oblečení, na které se vám ve 

skříni akorát práší, ale někdo jiný by 
z něj měl radost.

n  Přijďte vyměnit svoje okoukané kous-
ky za neokoukané a dejte jim nový 
život.

n  Přijďte zažít radost z jejich sdílení.

KDO K NÁM DO ŠATNIČKY CHODÍ?
n  Ten, kdo zrovna nemá na nové oble-

čení. 
n  Ten, kdo se snaží zpomalit kolotoč 

plýtvání a více chránit životní pro-
středí. 

n  Ten, kdo se chce jen tak porozhléd-
nout, jak to funguje. 

n  Ten, kdo chce hezké oblečení darovat. 

Těší mě, že v posledních letech se nás 
stále více snaží, aby stopa, kterou za-
necháváme na světě, měla co nejmenší 
otisk. Třídíme, nosíme látkové tašky, 
používáme ekologickou drogerii, více 
čteme štítky na spotřebičích, které si 
kupujeme, a mnoho dalšího.

Pro mnohé z nás je oblečení důleži-
tou součástí naší identity, projevu naší 
osobnosti, ale i svobody. Paradoxem je, 
že často způsob, jakým se dnes většina 
oblečení vyrábí, používá a likviduje, ne-
odpovídá našim hodnotám, tzn. snaze 
neplýtvat a chránit životní prostředí.

Ale v Šatničce se to povedlo. Je to malý 
projekt, který začal pomocí lidem, kteří 
k nám přišli z Ukrajiny a potřebovali 
základní oblečení či vybavení domácnos-
ti, ale pomalu se přeměnil v prostor, kde 
vaše nepotřebné, ale hezké oblečení do-
stane druhou šanci. Díky pomoci mnoha 
z vás máme v současné době již dobrý 

základ pro vzájemnou pomoc, výměnu či 
darování a rozvíjíme ho stále dál. Nebojte 
se přijít a zjistit, jak vše funguje. Najdete 
nás každou středu od 18 do  
19 hodin v Hřbitovní ulici ve dle firmy 
Ludvík, za policií. Těší se na vás všichni, 
kteří za fungováním Šatničky stojí – 
Martina, Mirka, Renata, Lenka, Tereza, 
Markéta, Milada a Blanka. n 

Martina Macurová 
zastupitelka za Libčický 
občanský spolek LOS

TANEC S UMĚNÍM JE NÁZEV 
TANEČNÍCH DÍLEN, KTERÉ 
OD PODZIMU 2022 POŘÁDÁ 
ARTO.TO GALERIE V UHELNÉM 
MLÝNĚ.

Cécile se seznámila s Andreou 
Hoffman z Uhelného mlýna ještě 
před covidem. Byla zvědavá, co  

může opravený brownfield v Libčicích 
nabídnout a okamžitě ji okouzlilo, jak 
je místo krásné a inspirativní: „Spo-
lečně s Andreou jsme začaly pořádat 
pravidelné taneční workshopy, celé 
to vzniklo na výstavě kreseb sester 
Válových, kde jsme se setkaly s Marií 
Gourdain, francouzskou umělkyní a re-
žisérkou a při našem povídání vlastně 
vznikl nápad tance s uměním,“ popisu-
je začátky tanečnice.

REAKCE NÁVŠTĚVNÍKŮ  
JSOU OTEVŘENÉ A SKVĚLÉ
Podobné projekty, kde se snoubí tanec 
a výtvarné umění, se již objevily, ale 
jen málo jich je určeno široké veřej-
nosti a choreografka Cécile Da Costa 
vysvětluje svůj záměr takto: „Pro mne 
je důležité dát lidem možnost, aby se 
k umění – v tomto případě výtvar-
nému versus tanečnímu – dostali 
i neobvyklými způsoby. Snažím se 
předat tanečníkům principy a vést 
je k nalezení způsobu, jak pracovat 
se svým tělem a jeho energií. Tím 

získávají prostor k tvorbě a objevování 
osobního tance.“

POKRAČOVÁNÍ NA PODZIM
V květnu proběhnou ještě dva 
workshopy, konkrétně ve čtvrtek  

11. 5. a v sobotu 20. 5., další jsou plá-
novány na září a lektorka láká všechny, 
kdo váhají: „Je to nová platforma, která 
se dá krásně rozvíjet. Dialog mezi 
statickým uměleckým dílem a živým 
lidským tělem je velká výzva, pomalu 
vypnete hlavu, zapnete intuici, jste 
spontánní, vedete přímý reaktivní dia-
log pohybem. Arto.to je jediná galerie 
kterou znám, kde můžete spontánně 
skákat, zpívat, křičet, tančit, kde se 
uvolníte, zbavíte stresu a odpočinete si 
v tak silně inspirativním prostředí.“

Taneční dílna je určena i pro peda-
gogy, neboť nonverbální komunikace 
může dobře sloužit i při práci učitele 
a navíc mají pedagogové i slevu. Projekt 
finančně podpořila Evropské unie. Vstu-
penky si pořídíte na goout.net. n red

Zpracováno ze zaslaných podkladů.

MARTINA MACUROVÁ ZA LIBČICKÝ OBČANSKÝ SPOLEK LOS

Dejme věcem druhou šanci aneb Šatnička
WORKSHOP V UHELNÉM MLÝNĚ

Taneční dílny s Cécile Da Costa 

MALÉ INFORMAČNÍ 
OKÉNKO
Pojďte se zapojit do sbírky,  
kterou realizuje Diakonie Broumov. 
Případné dotazy k Šatničce i ke Sbírce 
Diakonie Broumov směrujte na e-mail: 
martina.macurova@los-libcice.cz.

n  Sbírka se uskuteční 17. května  
od 17 do 20 hodina před Šatničkou 
v Hřbitovní ulici (vedle firmy Ludvík 
před úřadovnou Policie ČR)

V květnu jsou dva termíny, kdy si můžete 
vyzkoušet tento nevšední zážitek,  
a to 11. 5. a 20. 5. 2023.

FO
TA

: K
R

IS
TÝ

N
A

 Š
A

A
R

O
VÁ

Rozhovor 
s tanečnicí 
a choreografkou 
Cécile Da Costa,  
kde popisuje 
i průběh 
workshopu, si 
můžete přečíst 
zde.

17. května 2023 od 17 do 20 hodin 
v Libčicích nad Vltavou  
před Šatničkou, v Hřbitovní ulici



12

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

ŠKOLSTVÍ

www.libcice.cz

13ŠKOLSTVÍ

TANEČNÍ OBOR OPĚT PO ROCE ZAVÍTAL DO DIVADLA ZA 
PLOTEM, LETOS S VYSTOUPENÍM „KROK ZE SVÉ ULITY“. 

A proč vlastně „Krok ze své 
ulity“? Tento rok toho pro nás 
tanečníky bylo opravdu hodně 

nového, například se poprvé na velkém 
pódiu představily tanečnice prvních 
a druhých tříd. Ani letos se taneč-
ní představení neobešlo bez většího 
projektu. A tenhle projekt byl opravdu 
velký krok z ulity, protože jsme tančili 
na písničky ze slavných muzikálů, jako 
jsou například Rebelové nebo Šakalí 
léta. 

Zpočátku měly na písničky z mu-
zikálů tančit jen dospělé tanečnice, 
ale pak jsme se přidali i my, nejstarší 
tanečníci, a ze dvou choreografií bylo 
najednou pět. Samozřejmě nesmě-
lo chybět představení nejmladších 
tanečníků s názvem „Jaro“, které živě 
doprovázely Kačka Judová a Kačka 
Pavloková. Odvážnou práci s rekvizi-
tou odvedli tanečníci v choreografiích 
„Bylo to bílé a bude to barevné“ a „Ne-
jen o jablkách“. Starší tanečnice, jak je 
jejich tradicí, roztančily vážné téma 

dospívajících ve své choreografii „Co 
jsme, když se všichni dívají?“ a dívky 
druhého ročníku druhého cyklu v krás-
ných vlajících fialových kostýmech 
ztvárnily strukturovanou improvizaci 
s názvem „Bouře“.

A pak tu byla samozřejmě i klučičí 
skupina, která opět tančila s rekvi-
zitami. Tento rok bambusové tyčky 
nahradily velké kartonové krabice. Dív-
ky pátého až šestého ročníku si letos 
zatančily rovnou ve dvou choreogra-
fiích. Na autorskou hudbu od Daniela 
Fiedlera znázornily čas a úžasnou práci 
s rekvizitami předvedly v choreogra-
fii „Sraz na Červeňáku“. Svůj první 
taneční cyklus ukončily absolventským 
duetem Matylda Nehasilová a Maryna 
Makhsudová. Každopádně to byl zase 
super zážitek, jak pro nás starší, co 
už jsme v divadle tančili vícekrát, tak 
i pro mladší, kteří vystoupení měli jako 
premiéru. n
Magdalena Coufalová a Ida Hejnicová 
žákyně

BĚHEM JARNÍCH PRÁZDNIN 
SE V NAŠÍ UMĚLECKÉ ŠKOLE 
NEZAHÁLELO. PROSTORY, 
KTERÉ SLOUŽÍ PRO VÝUKU 
SKUPINOVÉHO PŘEDMĚTU HUDEBNÍ 
NAUKY, PROŠLY KOMPLETNÍ 
REKONSTRUKCÍ.

Nová šedá podlaha, výmalba 
doplněná o originální kresby 
hudebníků hrajících na hudeb-

ní nástroje i nový nábytek vnesly do 
prostoru moderní a kreativní nádech. 
Výměna klasických lavic a židlí za 
modernější školní nábytek umožňuje 
využít vzniklého prostoru pro interak-
tivní výuku. Velkoplošný televizní mo-
nitor dovoluje vyučujícímu zařazovat 
během výuky modernější a zábavnější 
prvky. Učebna hudební nauky byla také 
vybavena tolik oblíbenými hudebními 
nástroji – boomwhackers (zvonky, tyče 
a zvonkohry), které slouží při výuce 

k rozvoji rytmu. Novinkou jsou také 
cajony – bubny, které umožní dětem 
nejen rozvoj rytmického cítění, ale 
také improvizace a sebevyjádření. Děti 

i vyučující mají z nové třídy velkou 
radost. n

Gabriela Plachá, učitelka

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Představení tanečního oboru
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Nová učebna hudební nauky

www.libcice.cz

Nová učebna je hravá a plná veselých barev.

 F
O

TO
: G

A
B

R
IE

LA
 P

LA
CH

Á

novinky z knihovny
O dvou slonech, co jeli lodí  
a měli zkušenosti s lodním jeřábem
Slonice Emilka, vysoce kvalifikovaná cirkusačka Velkého 
cirkusu v Moskvě.

Druhý, napjatě očekávaný cirkusový přírůstek, který se při 
sestupu z lodní paluby zmenšil ze slona na hrocha. n

Arto Paasillina:  

Nejdelší chobot  
ve Finsku
Nakladatelství Hejkal 2016

Annette Bjergfeldt:

Kodaňská  
Píseň písní
Nakladatelství HOST 2021

Z kovové červené skříňky na zámek je možné  
si půjčit deskové hry. 
Přijďte, půjčím vám klíček  
a můžete se podívat. 
Šárka a Hubert

Dojmy z řad 
tanečníků: 
VIOLKA:
„Bylo to mé první představení 
a moc jsem si to užila, vše se 
vydařilo a povedlo.“ 

SOFINKA:
„Bylo to opravdu skvělé, i když 
jsem byla nejdřív nervózní, ale 
pak jsem si to opravdu užila.“

EMA:
„Z tohohle roku mám pocit, že 
je to takový návrat, rozjezd po 
koronaviru. A myslím, že to 
platilo i pro Krok ze své ulity.“ 

LUISA:
„Jsem ráda, že se s radostí 
z choreografií, co vymyslíme, 
se můžeme podělit s dalšími 
lidmi.“

ELIN:
„Bylo to supr čupr.“ 

ELIŠKA:
„Představení v Bohnicích jsem 
si moc užila. Nebylo to poprvé, 
co jsem v Bohnicích tančila, ale 
pokaždé jsem trochu ve stresu. 
Nejlepší na tom je, že jakmile 
začnu tančit, všechna tréma 
zmizí. Myslím, že jsme si to 
všichni pořádně užili, a moc se 
těšíme na příště.“ 

LENKA:
„Vystoupení jsem si moc užila, 
jako vždy to byl neuvěřitelný 
zážitek.“ 

KAČKA: 
„Jako pokaždé jsme měli 
zábavu a bylo skvělé si zkusit 
zatančit v muzikálu.“ 

Vystoupení proběhlo 22. března v bohnickém divadle. 

FO
TO

: J
IŘ

Í K
Ř

EN
EK



14

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

ZAJÍMAVOST 15HISTORIE

V ÚTERÝ 27. ZÁŘÍ 2022 PROPLULA KOLEM LIBČIC V NEJVĚTŠÍ 
TICHOSTI VELMI, VELMI ZVLÁŠTNÍ VĚC. REMORKÉR PO PROUDU 
POSTRKOVAL NÁKLADNÍ PONTON, NA KTERÉM STÁLO COSI 
ZÁROVEŇ VELIKÉHO A ZÁROVEŇ MRŇAVÉHO A CHOULÍCÍHO SE. 

Snad to byla socha…, ale čeho?! 
Ovečky? Lišky? Kuny? Koaly? 
Podvraťáka? Telete? Po chvíli 

stvoření zmizelo za někdejším li-
běhradským ostrohem směrem ke 
Kralupům. Co to ale propána bylo?

Další pátrání přineslo toto: z praž-
ského Rašínova nábřeží sedmimetrový 
Vulpes – tak se to jmenovalo, vyplul 
toho dne ráno a mířil přes přemnohá 
zdymadla do Drážďan, kde za pomoci 
jeřábu ze své lodi 29. září vystou-
pil a postavil se na druhý břeh proti 
drážďanské staroměstské scenerii, 
přímo před ministerstvo financí a tam 
se zabydlel. Ne, nebyl živý, opravdu to 
byla socha. Autor? Prý jel spolu s ním 
– ano, tu malinkou postavičku jsme na 
lodi přehlédli! – a jmenuje se František 
Skála jr., snad nejvýznamnější součas-
ný český výtvarník. Co je ale Vulpes? 
A proč je tak ohavný a… depresivní 
… dojemný? František Skála to ubohé 
zapomenuté stvoření našel dole v kout-
ku Piety (je i na Pietě velké, noční) 
od Maxe Švabinského, grafiky z roku 
1906, a vyvedl je ze zapomnění, odlil 

z kovu, měsíce na ně s přáteli apliko-
val nerezové špony a dráty a pak je ve 
velkých ohních opaloval, aby nebyly tak 
lesklé a – odplavil ho za Jiřím Fajtem, 
bývalým ředitelem NG do saských 
Drážďan, kde nás reprezentoval na vel-
ké listopadové výstavě českého umění. 

Snad je to zvíře tak zubožené, že 
stojí u nohou matky Marie oplakávající 
syna na svém klíně? Proč je tak ohav-
né, to nevíme. Co to je ale za zvíře, ten 
Vulpes? Autor mystifikuje: prý se tak 
latinsky řekne pes. A jak jsme u něj 
zvyklí, velmi pozorně si všiml, co jsme 
přehlédli – totiž že jeho jméno je pěkně 
česky složené: vůl-pes. Aha, tak proto 
asi tak nějak divně vypadá. Někteří 
jsme ale autorovi nenaletěli: Pes se 
přece latinsky řekne Canis! Vulpes je 
přece liška! A… aha! Tak proto asi není 
poznat, jestli ta potvora je pes, nebo 
liška se smetákovým ocasem, nebo tele. 
Vůl. Má taková trochu kopýtka. 

Na nábřeží před ministerstvem byl 
v pátek 30. září v dešti odhalen, tanco-
valo se, mluvilo česko-německy, hrála 
dechovka Provodjané, také naši hymnu. 

Slavnostně se řečnilo a nikdo pořádně 
nevěděl, zda si z nás dělají legraci nebo 
to myslí úplně vážně. Ve slavnostní 
Skálově řeči zaznělo a v bookletu stojí: 
„Vulpes Gott, Drátoslav von Mischling. 
Slávek. Pomník bezejmenných hrdi-
nů. Poslední z posledních. Monument 
odstrkovaných. Kříženec nečistých 
ras a ohrožených druhů. Nikdy nic 
nedobyl, neosvobodil, nesjednotil ani 
nerozdělil. Ničím významným na sebe 
neupozornil ani se nezviditelnil. Niko-
mu neublížil. Jen bojoval o holou exis-
tenci, budě u jedněch soucit, u druhých 
opovržení. Personifikace lidskosti…“

Tohle… tyto nesmysly že nás  
mají reprezentovat na mezinárodním 
poli? A ještě před ministerstvem  
financí svobodné země Sasko? Vždyť 
o 200 metrů dál se vzpíná na svém 
zlatém koni celý zlatý August II. Silný – 
polský král a saský kurfiřt, který dobyl 
a sjednotil… i když vlastně rádoby, 
prohrál všechny své války, vlastně saský 
Ludvík XIV.

Co kdyby se to nějak popletlo a čes-
ký blbec pes by zakotvil až u Augusta? 
Není to už opravdu pod úroveň, oprav-
du pod psa? Je. Slávek je nejextrémnější 
protiklad Putina. Nevěděl jsem, že něco 
takového jde umělecky ztvárnit. n
Tomáš Cejp  
evangelický farář a akademický malíř

FO
TO

: P
ET

R
SA

LE
K.

CO
M

ŽIVOT V LIBČICÍCH PŘED LETY

Libčice nad Vltavou v roce 1933
KULTURA

Tichá událost mezinárodního dosahu
STAROSTOU SLOUČENÉ OBCE LETKY 
– LIBČICE SE STAL PAN ADOLF KŘÍŽ, 
KTERÝ BYL OPAKOVANĚ VOLEN AŽ DO 
ČTYŘICÁTÝCH LET MINULÉHO STOLETÍ. 

Obecní úřad se nacházel v Letkách 
nad kapličkou, kde byla i veřej-
ná knihovna. Vedle v přízemí 

domu č. p. 15 byla ordinace obvodního 
lékaře MUDr. Bělohradského pro Letky, 
Libšice, Chejnov, Tursko, Kozinec a Ho-
lubice. Opatrovnu dítek od tří do šesti 
let provozovala již od roku 1890 Pražská 
železářská společnost. 

Většina obchodů a služeb v Letkách 
byla situována kolem návsi a pro továr-
ní dělníky z Kolonie a okolí v místech 
dříve zvaných Čamrda. Denní potřeby 
i zásobování obyvatel zajišťovali řezník 
s vlastní porážkou zvířat, dva obchody 
s potravinami, dvě prodejny mléka, 
dvě trafiky a čtyři hostince – U Hrzků, 
U Přívozu, tovární Kantina a hotel pana 
Škramlíka dnes restaurace Na Radosti. 

Na bezpečnost a pořádek v Letkách 
dohlíželi dva obecní strážníci. 

Po nařízeném sloučení byl zazname-
nán nebývalý vzestup výstavby rodin-
ných domků v Libčicích i Chýnově 
a naopak stagnace v Letkách.

Počet domů Libčice Chýnov

1920/1930 130/252 24/52

1920/1930 966/1477 174/330

Zvýšením počtu obyvatel v Libčicích 
se zároveň změnily i poměry hlasů 
v obecním zastupitelstvu v neprospěch 
Letek. 

Z písemností z let 1932 a 1933 vy-
čteme, že letečtí občané s odvoláním na 
Washingtonskou deklaraci o sebeurčení 
opětovně zpochybnili sloučení obcí 
v roce 1924, jelikož žádost byla vůlí 
pouze jedné strany, a to obce Libšice. 

V listopadu 1933 bylo obecnímu za-
stupitelstvu doručeno stručné vyjádření 
Zemského úřadu, že ministr vnitra  
19. 10. 1933 ustanovil pro obec Letky 
– Libčice nový úřední název LIBČICE 
nad VLTAVOU s tím, že názvy osad 
zůstávají nezměněny. Za bezohlednost, 

křivdu a nedůstojné demokracii bylo 
považováno rozhodnutí o vymazání 
z názvu, jméno dříve nejbohatší obce 
Smíchovského okresu a její ponížení na 
pouhé místopisné označení části obce. 

Se sloučením obcí i změnou názvu 
se letečtí rodáci nikdy nesmířili. Po  
14 letech spolužití a společného hospo-
daření vypracovalo v roce 1938 osadní 
zastupitelstvo Letek návrh žádosti na 
politickou a hlavně hospodářskou 
rozluku Letek od obce Libčice nad 
Vltavou. Byl to poslední marný pokus 
starousedlíků o opětovné osamostatně-
ní téměř tisícileté obce Letky. n

Z dostupných archiválií sepsal Jiří Hánl

Opatrovna dítek od tří do šesti let.

ZD
R

O
J:

 K
N

IH
A

 Š
R

O
U

B
Á

R
N

A
 L

IB
ČI

CE
 1

8
7

2
–1

9
7

2

NABÍZÍ OD KONCE DUBNA  
PŘÍMO OD PĚSTITELE: 
ZELENINU:
• tyčková a cherry rajčata  
• salátové okurky a nakládačky  
• 5 druhů paprik •  cukety

OKRASNÉ KVĚTINY  
DO TRUHLÍKŮ I ZÁHONŮ:
• pelargonie převislé a vzpřímené  
• afrikány v balení po 10 ks  
nebo v květináči • afrikány koule  
• bacopa • plectranthus  
• petunie • voskovky a další

KVĚPO JIŘÍ PONÁHLO

Na přání osázíme vaše truhlíky  
a zahradní nádoby.

PRODEJ OD KONCE 
DUBNA DLE POČASÍ 

Prodej:  po–pá 8.00–17.00  
so 8.00–11.00 

Ve Staré cihelně 731 
252 66 Libčice nad Vltavou

607 016 620, 777 962 443

www.zahradnictvikvepo.cz

ponahlo.michal@centrum.cz 

f: zahradnictvikvepo

IN
ZE

R
CE

Vulpes Gott, familiárně také Slávek si prohlíží panoráma Drážďan.

www.libcice.cz



16

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

17

www.libcice.cz

HUDBA KULTURA

FESTIVAL

V sobotu 13. května se koná další 
Otevřená zahrada
ČTRNÁCTÝ ROČNÍK NAŠEHO FESTIVALU  
JE VĚNOVÁN OSOBNOSTI PAVLA JURKOVIČE 
(1933–2015), KTERÝ OSOBNĚ NAVŠTÍVIL DRUHÝ 
ROČNÍK NAŠEHO FESTIVALU V ROCE 2010.

S jeho tvorbou se ale 
libčické děti potká-
vají stále – řada jeho 

písniček je součástí učebnic 
hudební výchovy a často je 
zpívají děti z lesního klubu 
Kulíšek i ZUŠ Libčice. Málo-
kdo ale ví o Pavlu Jurkovičovi 
víc, a proto jsme se rozhodli 
připomenout 90. výročí 
narození tohoto výjimečného 
zpěváka, instrumentalisty, 
hudebního skladatele, básní-
ka, ale i nevšedního hudební-
ho pedagoga. 

GREGORIÁNSKÝ CHORÁL, 
CIMBÁLOVKA A DĚTI 
Z NAŠICH ŠKOL

Kdo chce zažít Jurkoviče 
na vlastní kůži, může se 
předem přihlásit do dopo-
ledních dílen. Výstupem 
z dílny pro větší děti a do-
spělé pod vedením lektorky 
České Orffovy společnosti 
Michaely Brčákové pak celý 
festival zahájíme. Povídat 
o Pavlu Jurkovičovi bude na 
úvod Martin Rudovský – 
dramaturg FOK a předseda 

Společnosti Pavla Jurkoviče. 
Odpolední program bude 
reflektovat široký hudební 
záběr, jaký Pavel Jurkovič 
měl. Uslyšíte gregoriánský 
chorál (Schola Gregoriana 
Pragensis pod vedením Da-
vida Ebena), polyfonní hud-
bu (Vysokoškolský umělecký 
soubor UK), lidové písně 
(cimbálovka Muzička). Se 
svojí troškou do mlýna při-
spějí i děti z Kulíšku a ZUŠ 
Libčice, a to jak zpěváci, 
muzikanti, tak i tanečníci. 
V jiném vystoupení uslyšíte 
ženský sbor Bubureza, který 
představí tvorbu Jurkovi-
čových přátel a hudebních 
souputníků.

SVĚTOVÁ PREMIÉRA 
V LIBČICÍCH
Na závěr dne zazní ve 
světové premiéře skladba 
Jany Vőrőšové Další příběh, 
která vznikla na objednáv-
ku našeho festivalu. Při ní 
uvidíte a uslyšíte, že ve sboru 
se nemusí jenom zpívat! 
Pod vedením Jakuba Zichy 
bude účinkovat chlapecký 
sbor Pueri gaudentes, Vyso-
koškolský umělecký soubor 
Univerzity Karlovy, varha-
nice Jiřina Marešová a dva 

hráči na bicí nástroje – Jaro-
slav Noga a Jakub Kadečka. 
Za zmínku stojí, že další 
premiérovou skladbu Jany 
Vőrőšové Lunapark uvede 
letošní festival Pražské jaro 
a už nyní jsou na tento kon-
cert beznadějně vyprodané 
vstupenky. Nenechte si proto 
libčickou premiéru ujít!

NA DĚTI JSME NACHYSTÁNI 
A OBČERSTVENÍ BUDE DOST
V průběhu odpoledne 
uvedeme pro děti loutkovou 
pohádku Medvídek Ťupí-
nek se scénickou hudbou 
Pavla Jurkoviče. Kromě toho 
bude celé odpoledne na 
farní zahradě také výtvarná 
dílna pro děti, kterou chystá 
Eva Víšková z lesního klubu 
Kulíšek. Pro hladové a žíz-
nivé je objednána Jeníkova 
kavárna 9barů, pivovarský 
vozík z Valče a také řada 
dobrot od Šárky a Mirky. n

Lucie Richterová  
a Kateřina Judová, organizátorky

Sledujte aktuality na FB stránkách 
festivalu: www.facebook.com/
otevrenazahrada.libcice/

HUDBA

Rumtorádi nám hrají již čtrnáct let
S BLÍŽÍCÍ SE KAŽDOROČNÍ AKCÍ 
ZVANOU LIBČICKÝ COUNTRY 
MAJÁLES BYCH VÁM RÁDA TROCHU 
PŘIBLÍŽILA POŘÁDAJÍCÍ SKUPINU 
RUMTORÁD.

Libčická hudební skupina vznik-
la v roce 2009 a hraje country, 
folk a trampské písně. Ve svém 

repertoáru mají i vlastní písničky. 
V blízké době vyjde CD, na kterém 
budou pouze tyto jejich autorské 
písně. S Rumtorády mě pojí přátelství 
a od roku 2017 s nimi trávím příjemné 
chvíle s písničkou. Jsou to pravidelná 
odpoledne a večery na Libčické plo-
várně, v létě bývá pěkné posezení i ve 
Stánku u řeky v Libčicích. 

Hudební skupina se zúčastňuje akcí 
a festivalů, které pořádají také jiné 
kapely. Jedním z nich je festival country 
skupin ve Chvatěrubech pořádajících 
Chvatěrubských brnkaček. Na něm se 
stejně jako v Libčicích schází skupiny 

z Kralup a okolí, Máslovic a Odoleny 
Vody. S Rumtorády jsem navštívila 
i festival v Orlově u Příbrami, kam byli 
pozváni. Hráli na festivalu v Plchově, 
na Kosohorském bodláku a Svojšickém 
podzimu. V květnu tedy pořádá skupi-
na Rumtorád tradiční Libčický Country 
Majáles festival, stejně jako v loňském 

roce na Libčické plovárně, kam příz-
nivce této muziky srdečně zve spolu 
i s hostujícími skupinami. A nám už 
jen zbývá si přát pěkné počasí a těšit se 
na spoustu krásných písniček a setkání 
s kamarády, kteří se zde opět sejdou. n

Hanka Válková, kamarádka

Kapela Rumtorád na loňském Svojšickém festivalu, kam je nominovalo Country rádio.

FO
TO

: J
A

R
D

A
 D

IG
I8

Libčice nad Vltavou,
ul. 5. května 66

Prostory evangelické farnosti

„DEVADESÁT“

so
bo

ta13.5. 20
23

Festival pořádá Scandula, z.s.
ve spolupráci s ČCE Libčice nad Vltavou a LOS.
Finanční podpora: Státní fond kultury ČR,
Středočeský fond hejtmanky, město Libčice nad
Vltavou, Nadační fond Věry Třebické - Řivnáčové, 
ÚJV Řež, a.s., Nadace Český hudební fond
a Partnerství OSA.

DĚKUJEME

POCTA PAVLU JURKOVIČOVI (1933 - 2015)

14. ROČNÍK FESTIVALU

SBOROVÉHO ZPĚVU

Výstava Společnosti Pavla Jurkoviče

Hudební dílna České Orffovy společnosti
9:30 - 10:30
11:00 - 12:30

pro mladší děti (4-8 let) s rodiči
pro starší samostatné děti 
(8+ let) a dospělé

Hlaste se do 8.5. na mail: festival.libcice@centrum.cz
Výtvarná dílna na zahradě 14:00 - 18:00

13:30 ZAHÁJENÍ,
s Martinem Rudovským

povídání o P. Jurkovičovi

14:00 Schola Gregoriana Pragensis

14:30 VUS UK

15:30 ZUŠ Libčice

16:00 J. Wilkowski: Medvídek Ťupínek
Říše loutek

16:30 Muzička

17:30 Pueri gaudentes

18:00 Bubureza

19:00 Světová premiéra
skladby Jany Vöröšové
VUS UK, Pueri gaudentes, Jiřina Marešová (varhany),
Jaroslav Čermín Noga, Jakub Kadečka (bicí nástroje),
řídí Jakub Zicha

„Další příběh“ 

Poslední dva filmové 
večery před letním stě-
hováním našich pro-

dukcí pod širé nebe můžete 
v kině Kotelna zažít v pátek 
a sobotu 19. a 20. května.  
Nachystali jsme hned čtyři 
filmy a myslíme si, že na-
bídka je tentokrát opravdu 
pestrá. V pátek 19. května 
od 18 hodin uvádíme jeden 
z hitů mezi dětskými ani-
movanými filmy, Mimoni 2: 
Padouch přichází. Podivně 
žvatlající žlutí tvorečkové 
stále hledají toho největšího 
zloducha všech dob a ani 
tentokrát se to neobejde 
bez pořádné porce střelené 
mimoní zábavy.

Týž den od osmi přijde 
na řadu Bombastický Johan. 

Doslova explozivní, svérázně 
romantická norská komedie 
přivádí na plátno neotřelého 
hrdinu s rozvinutým citem 
pro dynamit, jeho dávnou 
lásku z mládí a rázovitý lid 
z dalekého severu Evropy. 
To vše je zasazeno v krásné 
krajině a provázeno četnými 
výbuchy.

Oproti našim zaběhlým 
zvykům jsme se rozhodli 
zařadit dva filmy i na sobotu. 
Od šesti zahájíme famózním 
dokumentem Katedrála. 
Zkuste si představit chláp-
ka, který v roce 1961 začal 
sám stavět kostel velikosti 
asi tak Chrámu sv. Víta. Bez 
jakéhokoliv architektonic-
kého vzdělání tuhle činnost 
na madridském předměstí 

provozuje už přes 60 let 
a stavba je ne snad hotová, 
ale každopádně obrovská. 
Tahle představa je přitom 
skutečností a o celém tomhle 
velkolepém i šíleném pod-
niku pojednává náš první 
sobotní film.

Na Katedrálu od 20 hodin 
navážou Krvavé pomeran-
če. Jako údernou tečku za 
jarní sezonou jsme vybrali 
snad nejčernější z komedií, 
jaká se teď vůbec v distri-
buci nabízí. Občas trochu 
brutální francouzská satira 
přivádí na plátno několik 
rozmanitých hrdinů a také 
boží mlýny či snad karmu, 
které s lidským konáním 
účtují; část diváků film 
nadchl, část rozčílil. Přijďte 
zjistit, ke kterým patříte vy, 
a pokud si tentokrát žádný 
z našich filmů nevyberete, 
nevadí – chystáme letní kino 
a s ním i další várku nových 
filmových zážitků. n

Jaroslav Richter, organizátor

KINO KOTELNA

Závěr jarní filmové sezony v Kotelně

Skladatelka Jana Vőrőšová

FO
TO

: J
A

KU
B

 S
O

U
ČE

K

Vstupné na festival:  
200 Kč dospělí, 100 Kč senioři, 
děti do 15 let zdarma.



18

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

Z KRAJE 19SPORT

www.libcice.cz

SPORTOVEC ROKU

Slavnostní udílení cen ve Slaném
Ve Slaném pořádal Středočeský 

kraj ve spolupráci s Českou unií 
sportu další ročník vyhlášení 

vítězů ankety Sportovec Středočeského 
kraje za rok 2022. Královské město 
Slaný v čele se starostou a radním Stře-
dočeského kraje Martinem Hrabánkem 
zvládlo hostitelskou roli na jedničku. 
Krásné prostory městského centra 
Grand přivítaly desítky oceněných 
sportovců a dalších hostů.

Zcela zaplněný sál pozdravila na 
úvod hejtmanka Středočeského kraje 
Petra Pecková. Pak se rozjel maraton 
předávání cen, který zahájil radní Stře-
dočeského kraje pro oblast vzdělávání 
a sportu Milan Vácha. V předávání cen 
se střídaly různé významné sportovní 
osobnosti z našeho kraje. V závěru 
programu ceny předávali i Rudolf Kraj 
a Libor Capalini.

Ceny byly uděleny v kategoriích 
nejlepší sportovec, největší sportov-
ní talent, nejlepší sportovní kolektiv 
dospělých, nejlepší sportovní kolek-
tiv mládeže, nejlepší trenér, nejlepší 
odchovanec, síň slávy a handicapovaný 
sportovec. Mezi oceněnými byla mlá-
dež i dospělí.

Velkého úspěchu dosáhli středočeští 
sportovci i na olympiádě dětí a mláde-
že.

Z té škály různých sportovních osob-
ností a jejich úspěchů šla hlava kolem. 

Tak například mladý krasobruslař, 
chodec, florbalisté, stolní tenistka, soft-
balistka, tým aerobiku, basketbalisté, 
atleti, a dokonce i šachista.

Mnozí, jako třeba vyhlášený nejlepší 
středočeský sportovec judista Adam 
Kopecký, dokázali i velmi vtipně odpo-
vídat na otázky moderátora.

Zaujali mě také tři ocenění hendike-
povaní sportovci. Tam je můj obdiv 
neskonalý, jaké hranice navzdory své-
mu hendikepu dokážou překonat a jak 
jsou v pohodě a s nadhledem. Klobouk 
dolů.

Do síně slávy vešel legendární kla-
denský hokejista František Pospíšil. 

Je jasné, že zajistit podmínky pro 
vrcholový sport jde jen ve větších měs-
tech. Proto tam často zaznívala jména 

týmů nebo jednotlivých sportovců 
z velkých středočeských měst, jako je 
třeba Kladno, Mladá Boleslav, Nym-
burk, Příbram. Z nám nejbližších míst 
to byly Kralupy nad Vltavou.

U nás v Libčicích sice takové spor-
tovní možnosti nejsou, ale určitě se 
nemáme za co stydět. TJ Sokol Libčice 
a AFK Libčice mají tradici, mnoho 
členů a za sebou kus obrovské práce. 
I novější sportovní skupiny jsou velkým 
přínosem. Není jen závodní nebo sou-
těžní sport. I ten rekreační má veliký 
význam nejen jako smysluplné trávení 
volného času, ale i jako důležitá součást 
zdravého životního stylu.

Tak tedy všem sportovcům zdar. n
Ilona Chrtová  
zastupitelka Středočeského kraje

AFK LIBČICE

Milí spoluobčané,

jarní část mistrovské soutěže dospělých 
je v plném proudu a tímto bych chtěl, 
vážení diváci, kteří jste si našli cestu na 
naše domácí utkání, poděkovat za vaši 
návštěvu a podporu našeho mužstva 
AFK.

Ve sváteční den 8. 5. se v městském 
sportovním areálu v Letkách bude konat 
turnaj žáků pořádaný domácím AFK za 
účasti družstev z Prahy 6 a samozřejmě 
našeho týmu AFK Libčice. Vstup na 
tuto akci je zdarma a v provozu bude 
v plné šíří i občerstvení pro příchozí 
diváky. Začíná se od 10 hodin a jste 
samozřejmě srdečně zváni. 

A ještě jedna informace pro všech-
ny děti ve věku do 10 let, kteří si chtějí 
vyzkoušet, jaké to je si zasportovat 
s ostatními dětmi. V pátek 9. 6. od 
16 hodin pořádá fotbalový klub AFK 
Libčice v areálu v Letkách nábor dětí do 
přípravkových kategorií. Zveme všechny 
zájemce o organizované kolektivní spor-
tování a těšíme se na vaši účast.

S příchodem jara vám všem přeji co 
nejvíce dobré nálady a možnosti aktivní-
ho pohybu třeba i ve formě návštěvy ně-
kterých akcí pořádaných naším klubem 
AFK Libčice. n
S přátelským pozdravem
Günter Bittengel, předseda AFK Libčice

TJ SOKOL

Pozvánka na 
open turnaj ve 
stolním tenisu

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol 
Libčice nad Vltavou pořádá 
v libčické sokolovně v sobo-

tu 13. 5. 2023 od 9 hodin tradiční 
květnový open turnaj ve stolním 
tenisu v kategoriích dvouhra a čtyř-
hra, který ukončí soutěžní sezonu 
2022–2023. 

Turnaje se mohou zúčastnit hráči 
z jakýchkoliv oddílů, registrovaní 
i hráči z řad hobby stolních tenistů, 
do úrovně KP II. Výjimky jsou mož-
né pouze po předchozí telefonické 
dohodě na čísle 777 220711, kde 
získáte také podrobné informace 
o turnaji. 

Přihlášky v den konání akce 
probíhají do 9 hodin. Po celou dobu 
turnaje bude otevřena hospoda 
v sokolovně, kde bude zajištěn oběd 
a občerstvení. n

Jan Špiegel, předseda oddílu

FO
TA

: I
LO

N
A

 C
H

R
TO

VÁ

FO
TA

:  
D

AV
ID

 L
A

N
D

G
R

A
F

Kategorie ankety jsou nejlepší sportovec, největší sportovní talent, nejlepší sportovní kolektiv dospělých, nejlepší sportovní kolektiv 
mládeže, nejlepší trenér, nejlepší odchovanec, síň slávy a handicapovaný sportovec.

NAPIŠTE SVŮJ POSTŘEH DO NOVIN
Libčické noviny vám každý měsíc přinášejí zprávy  
a informují vás o dění v našem městě. Najdete zde  
pozvání na společenské a sportovní akce, dozvíte se,  
co radnice chystá a na čem se momentálně pracuje. 

Žijeme tu společně, a pokud i vás napadá 
zajímavé téma, o které se chcete podělit  
se svými sousedy, pište. 
Něco vás ve vašem okolí potěšilo, nebo naopak 
zamrzelo? Napište o tom. Rádi vaše postřehy, názory 
nebo vtipné glosy zveřejníme. Svůj text pošlete 
e-mailem na libcicke.noviny@libcice.cz.

ZAPIŠTE SI DATUM 
24. 6. 2023 
Vážení občané, srdečně vás 
zveme 24. 6. 2023 na hřiště 
AFK Libčice, kde vás čeká  
již tradiční Gulášování  
a oslavy Dne na řece.
Podrobný program těchto akcí 
najdete v červnovém vydání 
Libčických novin. Už teď se můžete 
těšit na plavbu na paddleboardech 
z Úholiček do Libčic, hry pro děti, 
záchranářskou ukázku, občerstvení 
a mnoho dalšího. Těšíme se na vás. 
A možná přijede i parník…

Petra Grybauskas za organizační tým

NADCHÁZEJÍCÍ UTKÁNÍ

n  TJ Záryby x AFK Libčice 1912

6. 5. 2023, 17.00, 23. kolo  
I.B třída, skupina «B» | Venkovní utkání 

n  AFK Libčice 1912  
x SK Benátky nad Jizerou

13. 5. 2023, 17.00, 24. kolo  
I.B třída, skupina «B» | Domácí utkání 

n  FC Mělník x AFK Libčice 1912

20. 5. 2023, 10.15, 25. kolo 
I.B třída, skupina «B» | Venkovní utkání

n  AFK Libčice 1912 x SK Rejšice

27. 5. 2023, 17.00, 26. kolo  
I.B třída, skupina «B» | Domácí utkání

n  SK Bakov nad Jizerou  
x AFK Libčice 1912

3. 6. 2023, 17.00, 15. kolo  
I.B třída, skupina «B» | Venkovní utkání

n  AFK Libčice 1912  
x TJ Slovan Velvary “B”

10. 6. 2023, 13.00, 16. kolo  
I.B třída, skupina «B» | Domácí utkání

n  TJ Sokol Pěčice  
x AFK Libčice 1912

17. 6. 2023, 10.30, 14. kolo  
I.B třída, skupina «B» | Venkovní utkání

AFK Libčice v roce 2021



20

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  květen 2023

INZERCE

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz
www.superpneu.cz

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab


